
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.489 Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

CNPJ: 27.850.633/0001-45; UISSARA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
EPP CNPJ Nº 13.024.826/0001-32; CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MA-
NUTENÇÃO ELETRICA EIRELI CNPJ 32.492.897/0001-04; ORBIS ENGE-
NHARIA LTDA, CNPJ 29.860.572/0001-22; ASA CONTRUÇÕES LTDA EPP, 
CNPJ 16.683.141/0001-96; CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO EIRELI, CNPJ 26.263.297/0001-71; fi cando as demais licitantes, 
devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias 
úteis, ou seja, de 12/02/2021 até 19/02/2021 APRESENTAR IMPUGNAÇÃO 
AO RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 110 do 
mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, fi cando aos autos 
dos recursos e do procedimento licitatório a disposição aos interessados que 
pode ser solicitado pelo endereço eletronico; licitacao@hemopa.pa.gov.br ou 
na sede da Fundação HEMOPA no horário de 08:00 as 13:00 horas, na Traves-
sa Padre Eutíquio, nº 2109. Bairro Batista Campos. CEP: 66033-000.
Belém (PA), 10 de fevereiro de 2021
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

Protocolo: 626620

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 086, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
PAE: 2020/1092060
RESOLVE;
REMOVER o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no Serviço de 
Apoio Diagnóstico e Terapêutico para o Serviço de Unidade de Terapia In-
tensiva - UTI, a contar de 03/02/2021. 

MATRÍCULA NOME CARGO
8400855/ 1 TAMARA DA SILVA SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 626850

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 060
Nome: DIEGO FELIPE SILVA FEIO
Matrícula: 5938064/ 1
Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 01/02/2021 a 14/02/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 061/21
Nome: WALENA DO SOCORRO BARROSO FERREIRA
Matrícula: 5955525/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 17/01/2021 a 29/01/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 065/21
Nome: CYNTHIA DE NAZARE OTAVIANO DO MONTE PEDREIRO
Matrícula: 57219705/ 4
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 02/02/2021 a 05/02/2021
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 067/21
Nome: PRISCILA KATIANE MELO GARCIA
Matrícula: 57199336/ 3
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 02/02/2021 a 07/02/2021
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 068/21
Nome: LETICIA COSTA SIMOES MARTINS
Matrícula: 5911373/ 3
Cargo/ Lotação: PSICOLOGO/FPEHCGV
Período: 05/02/2021 a 18/02/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 626836
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 069/21
Nome: HELIO FREITAS JUNIOR
Matrícula: 5942037/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 05/02/2021 a 09/02/2021
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 070/21
Nome: VIVIANE PATRICIA LOPES CARDOSO
Matrícula: 5894465/ 2
Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 22/01/2021 a 27/01/2021
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 626844

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 81 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira Dos Santos – Matrícula Nº 
80845454/ 1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 76/2021 - BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE EIRELI
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS (SYANNE SUELEN SILVA DA SILVA) na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 05/02/2021 e término em 05/05/2021
PROCESSO: 2020/1037558
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 12/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 626846

CONTRATO
.

Contrato Nº 76/2021
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente do SUS 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
Data de Assinatura: 05/02/2021
Vigência: Início em 05/02/2021 e término em 05/05/2021
Dispensa n º 12/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0103, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE EIRELI
Endereço: TRAVESSA QUINTINO BOCAIUVA Nº 2301 – SALA 1014
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.045-315
Telefone: (98) - 98450-2715
E-mail: cotacao@biotech-rpv.com oswaldo.junior@biotech-rpv.com clay-
ton.moreira@biotech-rpv.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 626845

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 05/2021
Valor: R$ 48.573,84
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ço de manutenção dos 03 (três) transformadores: subestações CEMEC 
300KVA N°. 14799, CEMEC 750KVA N°. 85803 e CEMEC 150KVA N°. 111161, 
com troca e regeneração de óleo, além de coleta de óleo para análises físico-quí-
mica e cromatográfi ca, da Fundação Pública Estadual Gaspar Vianna – FPEHCGV.


